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steriet for Flygfninge, Indvandrere og Integra- 
tion fremsender til Folketingets Udvalg for Ud- : 
lændinge- og Integrationspolitik hvert kvartal. 

Spm. nr. S 1354 

Til statsministeren (13/1 03) af: 
Carsten Bo Jensen (S): 
»Kan statsministeren garantere, at man fra den 
danske regerings side vil fastholde den svenske 
stat på løftet om, at atomkraftværket i Barsebäck 
lukkes endeligt i 2003?« 

Svar (22/1 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Den svenske Riksdag vedtog som bekendt i 1997 
en beslutning om omstilling af det svenske ener- 
gisystem/som indebar lukning af de to reaktorer 
på atomkraftværket Barsebäck linder forudsæt- 
ning af, 'at bortfaldet af elproduktion kunne 
kompenseres på en sådan måde, at lukningen 
ikke ville medføre påviselige negative følger på 
elprisen, erhvervslivets adgang til energi i form 
af el, miljøet eller klimaet. 

Det er regeringens opfattelse, at atomkraft- 
værket Barsebäck bør lukkes snarest muligt. 
Den holdning tilkendegav indenrigs- og sund- 
hedsministeren ved et brev af 12. december 2001 
til sin svenske kollega. Indenrigs- og sundheds- 
ministeren har flere gange gentaget dette over 
for den svenske regering. Og jeg havde sidste ef- 
terår en drøftelse med statsminister Göran Pers- 
son om sagen, hvor han over for mig gentog, at 
der ikke var en ændret svensk holdning, og at 
målet fortsat var at lukke Barsëbäck inden ud- 
gangen af 2003. 

: Det er selvfølgelig den svenske regering og 
den svenske Riksdag; der skal træffe den endeli- 
ge beslutning om lukning af atomkraftværket 
Barsebäck. 

Der er ikke fra svensk side kommet nogen of- 
ficiel tilkendegivelse af, at der skulle være en 
ændret svensk holdning. Jeg forventer derfor, at 
den svenske regering står ved de udmeldinger 
vedrørende lukning af atomkraftværket Barse- 
bäck i 2003, som er blevet gentaget mange gan- 
ge. 

Spill. nr. S 1353 

Til videnskabsministeren (13/1 03) af: 
Lene Jensen (S): 
»Mener ministeren, a:t der er grund til at overve- 
je brugerbetaling på danske universiteter og/el- 
ler begrænsning af udenlandske studerendes 
adgang til at uddanne sig på danske universite- 
ter?« 

Begrundelse 

Søndag den 12. januar 2003 er rektor for Syd- 
dansk Universitet, Jens Oddershede, i Fy ens 
Stiftstidende citeret for »at det snart kan blive 
aktuelt at indføre brugerbetaling for alle (både 
danske og udenlandske studerende, red.) stude- 
rende på de danske universiteter« med bag- 
grund i antallet af udenlandske studerende. Da 
den frie og lige adgang til universiteterne er en 
grundpille i velfærdssamfundet, bedes ministe- 
ren redegøre for sin stilling i dette spørgsmål. 

Svar (22/1 03) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
I Danmark sondrer vi mellem universitetsud- 
dannelser på heltid og på deltid. Heltidsuddan- 
nelserne benævnes også »ordinære uddannel- 
ser« og omfatter bachelor- og kandidatuddan- 
nelser, der fuldt ud finansieres af staten, dvs. 
uden deltagerbetaling. Deltidsuddannelserne 
benævnes også »åben uddannelse« og omfatter 
masteruddannelser og anden efter- og videreud- 
dannelse, der finansieres af deltagerbetaling og 
delvis statstilskud: Herudover kan universite- 
terne uden statstilskud udbyde deltidsuddan- 
nelser som indtægtsdækket virksomhed, dvs. 
med fuld deltagerbetaling. 

Regeringen har ingen planer om at ændre 
herpå, og der er heller ingen planer om at ændre 
på udenlandske studerendes adgang til univer- 
sitetsuddannelserne. Tværtimod finder jeg det 
relevant, at universiteternes uddannelser bliver 
af høj kvalitet, således at de også bliver attrakti- 
ve for studerende fra udlandet, parallelt med at 
danske studerende vælger at studere ved uden- 
landske universiteter. Denne internationale mo- 
bilitet ind og ud af landet er også én del af Bo- 
logna-deklarationen. 

Den internationale studentermobilitet er 
imidlertid stærkt stigende, og flere og flere søger 


